
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

quarta-feira, 26 de outubro de 2022 Ano VII - Edição nº 01115 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A48602DDA62CB830B7EE3C780AD69336



quarta-feira, 26 de outubro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01115 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• REPUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2022-SRP.

• TERMO DE DISTRATO AMIGÁVEL DE CONTRATO n° 048/2022.

• TERCEIRO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO N° 001/2022

• EXTRATO DE CONTRATO 154-2022

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A48602DDA62CB830B7EE3C780AD69336



quarta-feira, 26 de outubro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01115 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Pregão Presencial

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
REPUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO   
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2022-SRP 

 
A Prefeitura Municipal de Terra Nova/BA, torna público que devido um erro na publicação 
do aviso anterior, tendo em vista que não foi publicado no DOU e Jornal de Grande 
circulação, vimos fixar nova data para Licitação na modalidade Pregão Presencial no 
025/2022-SRP, Tipo: MENOR PREÇO por lote. Objeto: Registro de preços para eventual e futura 
contratação de serviços de Arbitragem em geral, para a manutenção dos eventos 
esportivos do Município de Terra Nova - BA. Data de Abertura: 11/11/2022, ÀS 09:00 HORAS, 
na Sala de Licitações desta Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital pelo site: 
http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/ pmterranova/licitacoes, informações adicionais com o 
Setor de Licitações, pelo telefone 75-3238-2061/2062 ou e-mail: copelpmtn@gmail.com; Terra 
Nova/BA, 26/10/2022 – EDER SÃO PEDRO MENEZES - Prefeito 
 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94F8FB22C126B234BB1F59B1E4C29D91

quarta-feira, 26 de outubro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01115 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 26 de outubro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01115 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

 
                                                          
 
                                  

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
 

TERMO DE DISTRATO DE CONTRATO  
 
Espécie: Distrato do contrato 048-2022, firmado com a empresa: EDINILZA DOS SANTOS MEI, 
pessoa jurídica, inscrita no CNPJ: 24.954.818/0001-01; Objeto: Seleção de propostas para credenciar 
e contratar, pessoas físicas e/ou pessoas jurídicas especializadas no fornecimento de refeições para 
servidores e/ou prestadores de serviços do Município de Terra Nova-BA; Fundamento:  inciso II, do artigo 
79, da lei 8.666/93, Assinatura: 17/10/2022. Éder São Pedro Menezes- Terra Nova-BA 

 
 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CB556FC316212D7090276846EEA08794

quarta-feira, 26 de outubro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01115 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 26 de outubro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01115 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Termo Aditivo

 
     

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02 
TERRA NOVA – BAHIA | CEP: 44.270-000 
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

ESTADO DA BAHIA 

 
 

 
 

TERCEIRO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
 
 
 

CREDENCIAMENTO N° 001/2022 
 
 
 
 
O MUNICIPIO DE TERRA NOVA, para fins de cumprimento ao que preceitua o artigo 38, Parágrafo 
VII, da Lei Federal 8.666/93, e considerando os procedimentos da Comissão Permanente de 
Licitação, HOMOLOGA o processo de Credenciamento sob o nº 001/2022, tendo como objeto a 
Seleção de propostas para credenciar e contratar, pessoas físicas e/ou pessoas jurídicas 
especializadas no fornecimento de refeições para servidores e/ou prestadores de serviços do 
Município de Terra Nova-BA, e ADJUDICA o objeto da licitação à CREDENCIADA: FLAVIA 
RAFAELA DOS SANTOS PEREIRA MEI, Inscrita no CNPJ sob nº 48.220.059/0001-11, referente ao 
Credenciamento Nº 001/2022. Ficando convocada a adjudicatária do objeto desta Licitação, a 
comparecerem no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar o contrato, no prazo de 
até 02 (dois) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções 
previstas no art. 81 da Lei nº 8.666/93. 

 
 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 
 
 

Terra Nova-BA, 18 de outubro de 2022 
 
 
 
 
 

Eder São Pedro Menezes 
Prefeito Municipal 

 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D8F3D22C24C711FD6ADC3327ACEE5DE

quarta-feira, 26 de outubro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01115 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 26 de outubro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01115 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

 
                                                          
 
                                  

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
 

TERMO DE CONTRATO  
CREDENCIAMENTO 001/2022 

 
Espécie: Contrato 154-2022, firmado com a empresa: FLAVIA RAFAELA DOS SANTOS PEREIRA-
MEI, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ: 48.220.059/0001-11; Objeto: Seleção de propostas para 
credenciar e contratar, pessoas físicas e/ou pessoas jurídicas especializadas no fornecimento de 
refeições para servidores e/ou prestadores de serviços do Município de Terra Nova-BA; Amparo: 

Credenciamento nº 001/2022; Vigência: 19/10/2022 a 19/03/2023; Cobertura Orçamentária: 02.07.01 
/02.08.01 /02.08.02 /02.09.02 /02.09.02 /02.10.01 / 02.13.01; 2060 /2032 /2055 /2127 /2102 /2023 
/2008; 33.90.30.00; 00 /01/02/29; Valor Estimado: R$ 65.901,60 (sessenta e cinco mil, novecentos e 
um reais e sessenta centavos), Assinatura: 19/10/2021. Éder São Pedro Menezes- Terra Nova-BA 

 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A48602DDA62CB830B7EE3C780AD69336


		2022-10-26T15:47:18-0300




